Trekhaken - Attelages - Anhdngevorrichtungen - Towbars

@’ Subaru Legacy Stw.
¥/ 1999 - 2000

GDW Ref. 1167

EEC APPROVAL N°: e4*94/20*1416*00

max ¥ kg max ¥ kg
ol =
D= x 0,00981 10,00 kN
max { kg L max J kg
agyilael N o
s/ = 75 kg
Max. W = 1800 kg

GDW nv — Hoogmolenwegel 23 — B-8790 Waregem
TEL. 32(0)56 60 42 12(5) — FAX. 32(0)56 60 01 93

Email: gdw@gdwtowbars.com - Website: www.gdwtowbars.com




TATPINAILI 5P I3 UTII] #p SIITNPUOD $31 Iabeumopus sed au ¢ juediad ua IITTT

‘UOTIEXT,

ap sauted say IUBTATTANIUAAZ alanosar Tnb IUIWITqUITI-TIUR ,p no aamiTg 2P 3YINCD PT IaaaTu;
SJITPUOTESIOUCD 33304 I3ITHSUOD ‘BEN1TOA 231304 FP FETIOINE SnUTXew uoTIZEIY Ip sprod ar Ing,
i i enbIwws:

,uomﬂvnumon USPRINSITAITICIIIA[S Jo GUTPTaTWal uaab usw 3ep uazoq 19y {1q 1sedabd

TYETYYIIL IP uea saeefdsburbiisasaq ap do beeTuasmitg ap Taanjuaas Iapliala

‘uabatdpers a1 yaTeap AN 0 JusTp ‘usyxary bew oine mn IYIneseew aurisabaol “xew ap 100,
et

TIN0Y ST I8XT] USIq I8 (,) BT IPIUOK
'81330d a7 ied SaTTSpUOI SIT DBAR SUOTNOQ SBT 91339W  snaard snorl gay
INS Jueuaauod (y) sjurtod S$3] D3Ae 2I3TIIE,[ ¢ SIINIIBANG S3] suep abetraiae,1 1assty19 /g

*sooyo-aied np pioq np swo g ap xtazed e inapuojoid ua suo 11 32 inabiey ua swod 91 ap
Enossap-ua, ] ¢ adnoopp sun aITey STeW (J-) 18 (o-) obejuow ap s223391d S8y ap g
sautod sa1 ins 32 anbrpieisw atiied ey e ssoyo-sied a1 1sjucway /p
*(D-€) sautod say
A0S $3392 sap s2091d sap snossap-ua,T € (J-) 12 (9-) abejuow ap saoetd saj
I90®1d " (D-g) sjurod s31 ans abeysije,[ Ins snbryTeilsw arized el Iasjuo JE

‘saanpnos ap siutod §al jueloj ue sooyds-axed 3T Juauuari tnb sasard say Ysaatud (7

ssooys-aied np
anbrifejew avired e[ Iaydelap 15 2I9TIIP sooyos-szed |1 Jajuowag (T

$be300W op |SNUeR

‘uaasoryssisea ylr7abap sayie ua (,) uea usrsiuol
‘usbYisaaaq 931TNIPE®] ®TA S[2SPUOI 12w ualnog -ualeh susTzIoos ap do
puassed (y) 318w UBATIYDS 91 STSERYD 19y uy azap 100p ussieeld yeeyyary (s

‘PURIIBpUC ap Jeuea usjawab uo g do usuutbag
23 ‘sadatp wo 11 do 23peaaq wo 91 uea uaplyusiTn al(yn3s usa ugelapuc
uappIw jelooa Yiop ‘{J-) ua (3-) uaxNISIIDIUCW IP URaA

g usilund ap uee us 23T99pPab usTelaw 19y uee usyewisea Bniad zadung (p

" ({2-49) uaijund
ap do uayynis(tz ap ueerapuoc (J-] us (a-) UIYYNISIIIIUOW JP SIERTS
"{0-8) uajund 3p do ualsiuow yeeyyary uee a317a8pab uayelan (g

‘uaioq a1 1oop uasserlund sp
UBBRUIACG 100p usiaplimlza ajlaspab uatejaw uea uaxynisbeerpiadung ag (z

so7 1adumq AP 1TN 21728pab ualelsw I3y yeew us iadumq sp Isajuowad (|

buTpTaTpUeysbw] UoH

661 MLIS XOVOFT N¥VENS |

nieqng

)

€6°10°09/95(0)ZE xe3

2172 09/9510)ZE 1L

TATH AT

(

WIgauvm 06L8-8 STOWITALLY ‘L\I_)H& NIMVYHITEL -

£z T1ebanuayombool

e |

J- ¥n3sIasjucwm
a- ynisrasivow
8 X GZ sTaspuox

BH sTaspuocibiogq
ZIH sraspuoabioqg g
fH uaIaocw

SZ X gW uajnoq
O0F X ZIW u23noq
SE X ZTH u=21noq

WD e e

D T T

L911°393 yeeyyail

mcdﬁdwuucwﬂﬂm_

i
o
H
¥
I
{e) 23TINDas ap neauur | (8] Tayeyosepraybrraa
{o-a) 3- @bejuow ap asatd | (o-a)
{D-9) a- abejuow ap asp1d 1 (0-9)
(o-a} 8 X G5z sajrapuox (0-9)
{4) b X Z1 X G¢ %X Qb sayrapuox g (¥} b X ZT X GE X gF STespuoa
(0-4) 8W 232I0s ap saffapuox (D-4)
(=4} ZIH 212108 ap saylapuol g7 (W)
(0-8) 8H snoioy (0-1)
(2-9) SZ X gW suolnog (0-1)
{+) 0F X ZIW suoynoq % {s)
(w) SE X ZIW suoTnoq g (v)
(e} aTnoq-8bT13 1 (e} 000HWSEL 3O QOOHEVL bueisyoq
911391 aberaje 1
uoTl TRodwon
TTTT = 666T:T2POH
Bxp081: -« S XEH
. BxgGy : * IpIeeA-S-InaTes
MILs KXoeboT: odiy NM00'0T: epxees-g-InaTes
L9TT: N nreqnsg

vy

00+9TPT+0Z/F6+¥o: IU DHEF

nieqng (G




N Subaru Legacy Stw.

gLy 1999 - 2000
_

Ref. 1167

Anbauanleitung

1)
2)

3)

4)

S)

Den Stof3fanger demontieren und den Metallgrundtréger daraus entfernen.
Die Tragarme des Stof3fangergrundtragers abbohren.

Denn Grundtrager an der Anhdngerkupplung an Den Punkten (B-C) montieren. Die Montierstiicke (-¢)
und (-f) an den Punkten (-C) der Kupplung montieren.

Den StoBfianger wieder am StoBfangergrundtrager montieren und an den Punkten (D) der Montierstiicke
(-e) und (-f) befestigen, vorher jedoch im Stoffdnger einen Ausschnitt von 16cm breit und 11cm tief
machen, gemessen 8cm vom Unterrand der StoBstange.

Anhingekupplung am Chassis montieren, Die Bolzen (A) passen bei in die vorhandenen Locher. Die
Bolzen, Scheiben und Federscheiben befestigen. (*) montieren und alles entsprechend der
Drehmomentenvorgabe festziechen.

Zusammenstellung

1

1 Anhéngekupplung Referenz 1167

1 Kugelstange T43MO000 starr oder (*)

1 Kugelstange T35M000 abnehmbar (*)

6 Bolzen M12x35 (A)

4 Bolzen M12x40 (*)

4 Bolzen M8x25 (B-C)
4 Muttern (B-O)
0 Federscheiben M12 (*-A)
8 Federscheiben M8 (B-O)
6 Scheiben 40x35x12x4 (A)

4 Scheiben 25x8 (B-O)
1 Montierstiick (-e) (B-O)
1 Montierstiick (-f) (B-O)
1 Sicherheitshaken (*)

Alle Bolzen und Muttern : Qualitat 8.8

Hinweise
Die maximale Anhéngelast ihres Fahrzeuges konnen Sie im Fahrzeugschein oder im Benutzerhandbuch nachlesen.

Im
Vo

Bereich der Anlagefldchen muf der Unterbodenschutz und das Antidréhnmaterial entfernt werden.
r dem Bohren priifen, dass dort eventuell keine Leitungen beschiddigt werden kénnen.




I W, .. .
Trekhaken  Attelages S Anhdngevorrichtungen  Towbars

Uitsnijding bumper:  het gearceerde gebied moet weggesneden worden
“B” = de bumper
“0” = de onderrand van de bumper
“M” = het midden van de bumper

Découpe pare-choc  la zone hachurée doit étre découpée
“B” = le pare-chocs
“0O” =le bord inférieur du pare-chocs
“M” = le milieu du pare-chocs

Excision bumper:  the hatched area has to be cut away
“B” = the bumper
“O” = the lower rim of the bumper
“M” = the middle of the bumper

Ausschnitt Stofistange:  das schraffierte Gebiet mufl weggeschnitten werden
“B” = Stoflstange
“0O” = Unterrand StoBstange
“M” = die Mitte von der StoBstange

insnijding, plastieken beschermplaat

Bouten — Boulons — Bolts - Bolzen DIN 912 - DIN 931 - DIN 933 - DIN 7991
Kwaliteit 8.8

M6 10,8Nm of 1,1kgm M8  25,5Nm of 2,60kgm M10 52,0Nm of 5,30kgm
M12 88,3Nm of 9,0kgm M14 137Nm of 14,0kgm M16 211,0Nm of 21,5kgm
Bouten — Boulons — Bolts - Bolzen DIN 912 - DIN 931 - DIN 933 - DIN 7991

Kwaliteit 10.9

M6  13,7Nm of 1,4kgm M8  35,3Nm of 3,6kgm M10 70,6Nm of 7,20kgm
M12 122,6Nm of 12,5kgm M14 194Nm of 19,8kgm M16  299,2Nm of 30,5kgm




A-A

m\\

De tussenruimte conform supplement VII, atbeelding 30 van de
mox. 45° richtlijn 94/20/EG moet in acht worden genomen.

La zone de dégagement doit étre garantie conformément a I’annexe

% VII, illustration 30 de la directive 94/20/CE.

The clearance specified in appendix VII, diagram 30 of guideline
94/20/EG must be guaranteed.

L max. 100 —jem— Der Freiraum nach Anhang VII, Abbildung 30 der Richtlinie
94/20/EG ist zu gewihrleisten

min. 140 Hoin 6
- 4
min. 32 A
. min. 45°
< NS
mMin. 55 /\/{
>
“ 350 - 420
mox. 45°
den—
| |
A YA YA
mox. 30°]
Bij toelaatbaar totaal gewicht van het voertuig
Pour poids total en charge autorisé du véhicle
A
AD At laden weight of the vehicle
\
max. 30° A ot . . .
> Bei zulédssigem Gesamtgewicht des Fahrzeuges
1= -
|~
Min 75/
e max. R40 <






